
Comune di
Sorbolo Mezzani

 

Piazza Libertà, 1 – 43058 Sorbolo Mezzani (PR)

C.F./P.IVA: 02888920341

 

 
ORIGINALE

 
 

PROVVEDIMENTO N. 11 DEL 07-06-2023
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO DELLA SEDE CONVENZIONATA DI
SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI SORBOLO MEZZANI E
MONTECHIARUGOLO.
 
 

IL SINDACO
 

VISTA la Legge Regionale 5 dicembre 2018, n. 18, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Emilia – Romagna n. 380 in pari data, con cui, tenuto conto dell’esito del referendum consultivo
regionale in data 7 ottobre 2018, è stato istituito, a far tempo dal 1° gennaio 2019, il Comune di
Sorbolo Mezzani mediante fusione dei contigui Comuni di Mezzani e di Sorbolo;
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 1, art. 3, della predetta Legge Regionale 18/2018, il Comune di
Sorbolo Mezzani subentra nella titolarità delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi che
afferiscono ai preesistenti Comuni di Mezzani e Sorbolo, ai sensi dell’articolo 14, comma 2, lettera a),
della Legge Regionale n. 24 del 1996;
 
VISTO lo Statuto del Comune di Sorbolo, che, in mancanza di uno statuto provvisorio e sino
all’approvazione del nuovo, si applica al Comune di Sorbolo Mezzani, ai sensi dell’art. 1, comma 124,
lett. c), della Legge 7 aprile 2014, n. 56;
 
VISTE:
 
- la deliberazione consiliare n. 27 del 30.05.2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di
legge, avente ad oggetto “Scioglimento anticipato della convenzione per lo svolgimento in forma
associata delle funzioni di segreteria comunale tra i Comuni di Sorbolo Mezzani e Torrile”;
 
- la deliberazione consiliare n. 28 del 30.05.2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di
legge, con la quale è stata approvata la nuova convenzione per la gestione in forma associata della
segreteria comunale tra il Comune di Sorbolo Mezzani ed il Comune di Montechiarugolo, di cui il
suintestato Comune è capofila, approvata in sede consiliare anche dal Comune d Montechiarugolo,
giusto atto n. 18 in data 23.05.2023, esecutivo;
 
DATO ATTO che, come da accordi fra i Sindaci, la Dott.ssa Roberta Granelli già titolare della
Segreteria Generale del Comune di Montechiarugolo, deve essere individuata ora quale titolare della
Segreteria Generale convenzionata con il Comune di Sorbolo Mezzani;
 
VISTO il TUEL ed il D.P.R. n. 465/1997;
 
VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali.



 
DECRETA

 
1. DI INDIVIDUARE la Dott.sa Roberta Granelli, iscritta nella fascia professionale “A” dell’Albo
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, quale Segretario Comunale titolare della sede di
Segreteria Generale convenzionata fra il Comune di Sorbolo Mezzani ed il Comune di
Montechiarugolo, con decorrenza dal 01.07.2023;
 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e
Provinciali - PREFETTURA di BOLOGNA UTG ai fini dell’assegnazione del Segretario Comunale
suindicato.

 
 

Il Sindaco
Nicola Cesari


